



RUPA & COMPANY LIMITED



Date: July 18, 2023

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001

Ref: NSE Symbol- RUPA / BSE Scrip Code- 533552

Sub: Newspaper Advertisement- Public Notice regarding dispatch of Notice convening the 38th Annual General Meeting (AGM) and Annual Report for FY 2022-23

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we herewith enclose copies of the newspaper advertisement, published on July 18, 2023 in "Financial Express" (All editions) and "Aajkal" (Bengali) with respect to dispatch of Notice along with the Annual Report and other information in relation to the 38th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Tuesday, August 08, 2023 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means (VC/OAVM).

The copy of the said publication shall also be available on the Company's website at www.rupa.co.in.

Kindly take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Rupa & Company Limited

Manish Agarwal

Company Secretary & Compliance Officer

RUPA® RUPA & COMPANY LIMITED
 CIN: L17299WB1985PLC038517
 REGD. OFFICE: Metro Tower, 8th Floor
 1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071
 PHONE: +91 33 4057 3100; FAX: +91 33 22881362
 E-MAIL: investors@rupa.co.in; WEBSITE: www.rupa.co.in

NOTICE OF 38TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING

NOTICE is hereby given that the **38th (Thirty-Eight) Annual General Meeting ("AGM" or the "Meeting")** of the Members of **RUPA & COMPANY LIMITED ("Company")** will be held on **Tuesday, August 08, 2023 at 11.00 A.M. (IST)** through Video Conferencing or Other Audio Visual Means (VC/OAVM) to transact the businesses as set out in the Notice convening the Meeting (Notice) in compliance with applicable provision of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rules made there under and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the latest being Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023, respectively ("Circulars").

In accordance with the above Circulars, the Company has completed dispatch of Notice of the 38th AGM along with the Annual Report for the financial year ended March 31, 2023 on July 17, 2023 through electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The Notice and the Annual Report for the financial year ended March 31, 2023 are available on the Company's website at <https://rupa.co.in/general-meeting/> and <https://rupa.co.in/annual-report-2/> respectively and on the website of the stock exchanges where equity shares of the Company are listed viz., www.bseindia.com and www.nseindia.com. Physical copy of the Annual Report shall be sent to those shareholders who request for the same. The Notice is also available on the e-Voting website of NSDL (Agency engaged for providing e-Voting facility) viz., www.evoting.nsdl.com.

Members, who have not registered their email address (including Members holding shares in physical form) with the Company/ Depository Participant(s), are requested to update the same in the manner specified in para 19 (D) of the Notice. Members are also requested to refer to newspaper publication dated July 05, 2023 issued in Financial Express (all Editions) and Aajkal (Bengali) by the Company for other details pertaining to the Meeting. The said publication is also available on the website of the Company and of the Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed.

Pursuant to the provisions of Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, read together with Circulars and Regulation 44 of Listing Regulations, the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) to provide remote e-Voting services and e-Voting facility during the AGM to all the eligible Members to enable them to cast their votes electronically in respect of the businesses to be transacted at the AGM. The businesses set out in the Notice shall be transacted only through remote e-Voting/e-Voting.

The detailed procedure for attending the AGM through VC/OAVM and casting votes electronically before and during the AGM are provided in the Notes to the Notice of the AGM.

Members holding shares in physical form or in dematerialised form, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the **cut-off date, i.e. Tuesday, August 01, 2023** shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting/e-Voting at the AGM. A person who is not a member as on the cut-off date should treat the Notice for information purpose only. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

The remote e-Voting period commences on **August 05, 2023 at 9.00 A.M.** and ends on **August 07, 2023 at 5.00 P.M.** The remote e-Voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-Voting module shall be disabled upon expiry of aforesaid period.

Only those Members participating at the AGM through VC/OAVM and who have not already cast their vote on resolutions by remote e-Voting, shall be allowed to vote through e-Voting system at the AGM. However, Members who would have cast their votes by remote e-Voting may attend the AGM, but shall neither be allowed to change it subsequently nor cast the votes again during the AGM.

Any person, who acquires shares in the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the **cut-off date, i.e., August 01, 2023**, may obtain the Login User Id and Password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or investors@rupa.co.in. However, if the person is already registered with NSDL for e-Voting then existing User Id and Password can be used for casting the votes. Alternatively, if you are registered for NSDL e-services i.e., IDeAS, you can login at <https://eservices.nsdl.com> with your existing IDeAS login and access the e-Voting webpage.

In case of any queries before or during the AGM, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of NSDL e-Voting website, i.e., www.evoting.nsdl.com or call on Toll Free No.: 022-4586 7000 or 022-2499 7000 or contact: Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager of NSDL at E-mail Id: evoting@nsdl.co.in. Members holding securities in demat mode with CDSL can contact at 1800 22 55 33 or at E-mail Id helpdesk.evoting@cdsindia.com. Members may even write to the Company at investors@rupa.co.in.

For Rupa & Company Limited
 Sd/-
Manish Agarwal
 Company Secretary & Compliance Officer
 ICSI Membership No. A29792

Place: Kolkata
 Date: 17.07.2023

RUPA রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড
CIN: L17299WB1985PLC038517
রেজিস্টার্ড অফিস : মেট্রো টাওয়ার, ৯ম তল
১, হো চি মিন সরণি, কলকাতা-৭০০ ০৭১
ফোন : +৯১ ৩৩ ৪০৫৭ ৩১০০, ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৮১৩৩২
ই-মেইল : investors@rupa.co.in; ওয়েবসাইট : www.rupa.co.in

৩৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্য

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি আইন, ২০১৩ ('আইসি')-এর প্রযোজ্য সংস্থান এবং তদন্তগত রুলস এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ('লিস্টিং রেগুলেশনস') তৎসহ পঠিত মিনিমিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ারস ('এমসিএ') দ্বারা জারি করা বিভিন্ন সার্কুলার এবং সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ('সেবি') দ্বারা জারি করা সাম্প্রতিক সার্কুলার নম্বর যথাক্রমে ১০/২০২২ তারিখ ডিসেম্বর ২৮, ২০২২ এবং সেবি/এইচও/সিএফডি/পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/৪ তারিখ জানুয়ারি ০৫, ২০২৩ ('সার্কুলারসমূহ') অনুসারে, সভা আয়োজনকারী বিজ্ঞপ্তি ('বিজ্ঞপ্তি')তে উল্লেখিতমতো ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পাদন করতে ভিডিও কনফারেন্সিং বা আদার অডিও ভিজুয়াল মিনিস্ট্রি (ভিসি/ওএভিএম)-এর মাধ্যমে, রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড ('দ্য কোম্পানি')-এর সদস্যদের ৩৮তম (আটত্রিশতম) বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম' বা 'সভা') মঙ্গলবার, আগস্ট ০৮, ২০২৩ তারিখে বেলা ১১টায় (প্র.ভা.স.) অনুষ্ঠিত হবে।

উপরলিখিত সার্কুলারসমূহ অনুসারে, কোম্পানি মার্চ ৩১, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য কোম্পানির বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) সমেত ৩৮তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ জুলাই ১৭, ২০২৩ তারিখে সম্পূর্ণ করেছেন। এই বিজ্ঞপ্তি কেবলমাত্র ইলেক্ট্রনিক মোডে সেই সকল সদস্যদের কাছে ই-মেইল অ্যাড্রেসে পাঠানো হয়েছে যাদের ই-মেইল অ্যাড্রেস কোম্পানিতে/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট(গণ)-এ রেজিস্টার্ড আছে। বিজ্ঞপ্তি এবং মার্চ ৩১, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য অ্যানুয়াল রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইটে যথাক্রমে <https://rupa.co.in/general-meeting/> এবং <https://rupa.co.in/annual-report-2/> এবং স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে, যথা www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-এ পাওয়া যাবে, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে। অ্যানুয়াল রিপোর্টের ফিজিক্যাল কপি সেইসব শেয়ারহোল্ডারদের কাছে পাঠানো হবে যারা তার জন্য অনুরোধ করবেন। এই বিজ্ঞপ্তি এনএসডিএল (ই-ভোটিং সুবিধা প্রদানের জন্য নিযুক্ত এজেন্ট)-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে যথা www.evoting.nsdl.com-এও পাওয়া যাবে।

যে সকল সদস্য, যারা কোম্পানির/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট(গণ)-এর কাছে তাঁদের ই-মেইল অ্যাড্রেস (ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণকারী সদস্য সমেত) রেজিস্টার করেননি, তাঁদের বিজ্ঞপ্তির অনুচ্ছেদ ১৯(ডি)-তে নির্দেশিত উপায়ে আপডেট করার জন্য অনুরোধ জানানো হচ্ছে। সভা সম্পর্কিত অন্য বিবরণের জন্য কোম্পানি দ্বারা জুলাই ০৫, ২০২৩ তারিখে ফিন্যান্সিয়াল এক্সপ্রেস (সব সংস্করণ) ও আজকাল (বাংলা) সংবাদপত্রে প্রকাশিত বিজ্ঞাপন দেখতে সদস্যদের অনুরোধ জানানো হচ্ছে। উক্ত বিজ্ঞাপন কোম্পানির ওয়েবসাইটে এবং স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে, পাওয়া যাবে।

আইনের ধারা ১০৮-এর সংস্থান এবং অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থান, যদি থাকে, তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ২০ এবং তৎসংলগ্ন অ্যামেন্ডমেন্ট; তৎসহ একত্রে পঠিত সার্কুলারসমূহ এবং লিস্টিং রেগুলেশনস-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে, কোম্পানি সভায় সম্পাদনযোগ্য ব্যবসায়িক কার্যাবলীতে ইলেক্ট্রনিক্যালি ভোট দিতে সকল যোগ্য সদস্যদের জন্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা প্রদানে এবং এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের সুবিধা প্রদানের জন্য ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর পরিষেবা কাজে লাগিয়েছেন। বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত ব্যবসায়িক কার্যাবলী কেবলমাত্র রিমোট ই-ভোটিং/ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে সম্পাদন করা হবে।

ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ হাজির থাকা এবং এজিএম চলাকালীন ও তার আগে ইলেক্ট্রনিক্যালি ভোটদান সম্পর্কিত বিশদ প্রক্রিয়া এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির দৃষ্টব্যতে উল্লেখ করা আছে। একজন ব্যক্তি, যার নাম কটি-অফ ডেট অর্থাৎ মঙ্গলবার, আগস্ট ০১, ২০২৩ তারিখে ডিপোজিটরিগণের দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণ করা সদস্যদের রেজিস্টারে বা বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে নথিভুক্ত থাকবে, তিনি রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা/সভা চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের সুবিধার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন। কটি-অফ ডেট-এ একজন ব্যক্তি যদি কোম্পানির সদস্য না হন, সেক্ষেত্রে তিনি কেবলমাত্র অবগতির জন্য বিজ্ঞপ্তিতে বিবেচনা করবেন। কটি-অফ ডেটে কোম্পানির প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধনে তাঁদের অনুকূলে ধাকা শেয়ারের অনুপাতে সদস্যদের ভোটাধিকার নির্ধারিত হবে।

আগস্ট ০৫, ২০২৩ তারিখে সকাল ৯টায় রিমোট ই-ভোটিংয়ের সময়সীমা শুরু হবে এবং আগস্ট ০৭, ২০২৩ তারিখে বিকাল ৫টায় বন্ধ হবে। উপরোক্ত তারিখের ও সময়ের পরে রিমোট ই-ভোটিং অনুমোদন করা হবে না এবং উপরোক্ত সময়সীমা পেরিয়ে যাওয়ার পর রিমোট ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। কেবলমাত্র সেই সকল সদস্যরা, যারা ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভায় হাজির আছেন এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ইতিমধ্যে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত রেজলিউশনে তাঁদের ভোট দেননি, তাঁরা এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। অবশ্য, যে সকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দেবেন তাঁরা সভায় হাজির থাকতে পারবেন কিন্তু পরবর্তী সময়ে তা পরিবর্তন করা বা সভা চলাকালীন পুনরায় ভোট দিতে পারবেন না।

একজন ব্যক্তি, যিনি এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং কোম্পানির শেয়ার ধারণ করেছেন এবং কটি-অফ ডেট অর্থাৎ আগস্ট ০১, ২০২৩ তারিখে শেয়ার অর্জন করেছেন, তাঁরা evoting@nsdl.co.in অথবা investors@rupa.co.in-এ অনুরোধক্রমে লগইন ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। অবশ্য, যদি কোনও ব্যক্তি ই-ভোটিংয়ের জন্য ইতিমধ্যে এনএসডিএল-তে রেজিস্টার্ড থাকেন, সেক্ষেত্রে তিনি ভোটদানের জন্য বর্তমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারবেন। বিকল্পভাবে, আপনি যদি এনএসডিএল ই-সার্ভিসেস অর্থাৎ iDeAS-এর জন্য রেজিস্টার্ড থাকেন, সেক্ষেত্রে আপনি আপনার বর্তমান iDeAS লগইন দ্বারা <https://eservices.nsdl.com>-তে লগইন করতে এবং ই-ভোটিং ওয়েবপেজ অ্যাক্সেস করতে পারবেন। এজিএম-এর আগে বা চলাকালীন কোনও অনুসন্ধানের ক্ষেত্রে, সদস্যরা এনএসডিএল ই-ভোটিং ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড বকশনে প্রাপ্তব্য শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্নসমূহ (এফএকিউ) এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নম্বর : ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ অথবা ০২২-২৪৯৯ ৭০০০তে কল করতে পারেন অথবা মিস পাল্লবী মারো, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল, ইমেল আইডি : evoting@nsdl.co.in-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন। সিডিএসএল-এ ডিম্যাট মোডে সিকিউরিটি ধারণকারী সদস্যরা ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩ নম্বরে অথবা ইমেল আইডি helpdesk.evoting@cdsindia.com-এ যোগাযোগ করতে পারেন। এছাড়াও সদস্যরা কোম্পানিকে investors@rupa.co.in-তে লিখিতভাবে জানাতে পারেন।

রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর তরফে

স্বাক্ষর

মনীশ আগরওয়াল

কোম্পানি সেক্রেটারি ও কমপ্লায়েন্স অফিসার

আইসিএসআই মেম্বারশিপ নম্বর A29792

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ১৭.০৭.২০২৩